Территориальная избирательная комиссия
Анапская
Крымская ул., д.99 г.Анапа, Краснодарский край, 353440
Тел./факс (86133) 4-30-22

РЕШЕНИЕ

от 13 сентября 2016 года	№ 20/122

О работе  территориальной избирательной комиссии Анапская
в день голосования 18 сентября 2016 года

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 30 Федерального закона от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Анапская РЕШИЛА:
1. Утвердить порядок работы территориальной избирательной комиссии Анапская в день голосования 18 сентября 2016 года (прилагается).
2. Образовать рабочую группу по приему оперативных сведений о ходе голосования в составе:
Завизион Т.Н., Ряднов О.М., Магаляс О.Г., Фомина А.А., Борисенко Е.Е., Гетманова Н.Н., Пахотенко А.В., Беркман К.С., Вашенцева О.В., Белоконь А.П., Петунина Н.А., Мозговая О.В., Синько В.Л., Зайцева А.А., Черногаева Л. А., Гужа Т.В., Лизун М.В.
3. Определить, что оперативные сведения  в ходе голосования принимаются по 10 направлениям.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Анапская Е.В. Соснову.

Председатель территориальной
избирательной комиссии Анапская						Т.Н. Завизион

Секретарь территориальной
избирательной комиссии Анапская						Е.В.Соснова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению территориальной избирательной комиссии Анапская
от 13 сентября 2016 года № 20/122

ПОРЯДОК
работы территориальной избирательной комиссии Анапская
в день голосования 18 сентября 2016 года до установления результатов голосования (выборов)

1. Общее руководство за ходом голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации – председатель ТИК Анапская Завизион Т.Н.
2. Погашение неиспользованных открепительных удостоверений:
с 07.30 до 08.00 - члены ТИК Анапская с правом решающего голоса, члены рабочей группы: Шатохин А.П., Наружный Н.С., Попов Е.С.
3. Дежурство членов ТИК с правом решающего голоса:
с 7.30 до 13.00 – Завизион Т.Н., Соснова Е.В., Попов Е.С.
с 13.00 до 20.00 – Байдиков Д.А., Наружный Н.С., Шатохин А.П.
4. Прием сведений об открытии избирательных участков, о ходе голосования от участковых избирательных комиссий:
первая смена – с 7.30 до 13.00 – десять человек, руководитель Завизион Т.Н.,
[bookmark: _GoBack]вторая смена – с 13.00 до 20.00 – десять человек, руководитель Ряднов О.М.
Время приема:
8.00 – об открытии избирательных участков; числе избирателей, внесенных в список для голосования;
10.00, 12.00, 15.00, 18.00, 19.30 – о ходе голосования.
Обработку поступивших сведений осуществляют системные администраторы ГАС «Выборы».
3. Сбор всего состава ТИК в 19.00.

4. Проведение заседаний ТИК для решения вопросов, отнесенных к компетенции комиссии – в течение дня голосования и до принятия решения о результатах голосования (выборов).